第114回青森県病院薬剤師会弘前地区研修会
第82回薬剤師生涯セミナー 共同開催

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、下記の要領にて第114回青森県病院薬剤師会弘前地区研修会を開催させてい
ただく事となりました。
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

日時：2025年5月8 日（木）18:30～20:00

配信会場：弘前パークホテル2階「デュパルク」
※本講演会はZOOMを用いたWeb講演会です。

一般講演：18:30～19:00

当日はご参加頂いた確認の為、施設名、氏名のご記帳をお願い申し上げます。ご提供頂きました個人情報は、勉強会のご出席者の確認と連絡のために使用いたします。
個人情報は、共催関係者および業務委託先を除く第三者に開示・提供することはありません。また、個人情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。

問い合わせ先：青森県青森市八ツ役字矢作73-4 大塚製薬株式会社 東北支店 青森出張所 医薬二課 山下将平 Yamashita.Shohei@otsuka.jp

＜座長＞
弘前脳卒中・リハビリテーションセンター 薬剤師長 鳥谷部 翔 先生

＜演者＞
医療法人社団愛生会 昭和病院 薬剤部長 千田 敬 先生

『 薬剤使用過多による頭痛を薬剤師として考える 』

共催：青森県病院薬剤師会弘前支部、（一社）弘前薬剤師会 大塚製薬株式会社

完全Web形式

特別講演：19:00～20:00

＜座長＞
黒石市国民健康保険 黒石病院 薬局長 神 雅昭 先生

＜演者＞
弘前大学大学院医学研究科 脳神経外科学講座 教授 斉藤 敦志 先生

『 片頭痛Up to Date～大学病院における頭痛診療～ 』

●日病薬病院薬学認定薬剤師制度 単位取得希望の方Ⅴ-2 0.5単位（申請中）

申込手順
①参加申し込み https://qr.paps.jp/aPn2z

②参加費 1000円を下記口座にお振込みください。
青森みちのく銀行 大学病院前支店 （087） 普通 1400100
県病薬 弘前地区研修会 代表 小原信一
振込手数料は受講者負担でお願いします。
振込人は「日病薬番号＋氏名」の形式でお願いします。

参加費をまとめてお振込みされる場合、施設代表者の方は振込日と参加者全員のお名前を下記
アドレスに送信ください。 sin_hik@hirosaki-u.ac.jp

●日本薬剤師研修センター単位取得希望の方
ウェブ利用研修（集合研修即時配信） 1単位（申請中）

申込手順
①参加費振込（イベントペイ）用URL：
https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=2122744430727570&EventCode=P112949626

②参加申し込み用URL：https://qr.paps.jp/aPn2z

参加費1000円をイベントペイから振込ください。
システム利用料220円は別途ご負担ください。

●参加申込（参加費振込手続き）締切 5月1日（木）17:00
お問い合わせ先 弘前薬剤師会事務局 電話 0172-32ｰ6205

受付時間 平日9:30-16:30

①参加費振込 ②参加申し込み

☆単位取得について、以下にご注意ください
右上二次元コードより事前登録をお願いいたします。
氏名、メールアドレス、ご施設名、日本薬剤師会会員番号をご登録ください。
講演会Web参加証明は、入退出時間のログ及びキーワードで確認いたします。
参加時は、ご自身のお名前にてご参加ください。
既定の視聴時間に満たない場合は、単位の交付ができない場合があります。
研修単位は研修会で表示されるURLまたは2次元コードから、HOPESSにログインして申請してく
ださい。
キーワードの入力も必要です。申請がない場合は単位が発行されません。